His quidem illos votis Franci omnes amatissime

pro-

E P I S T O L A

*prosequuntur; dum Tu nova paras bella, novosque ad-  
ornas triumphos. Ego demum obsequio studioque non  
ultimus saltem accinam:*

Contende felix ad decus optimum,  
DELPHINE Princeps, Gloria cui præit.  
Quodcunque (sic fatis statutum)  
BORBONIUM est, decet esse summum.

PRAE-

## PRAEFATIO

Quo fato ultimus prodit qui inter primos Auctores censetur? Dicam, Lector. Horatius Romanis Proceribus gratus quondam, Principibus etiam Francis dudum sese avet insinuare. Opem ei suam praestitere tum illustrissimus Dux MONTAUSERIUS, tum praestantissimus Ecclesiae Meldeasis Praesul BOSSUETIUS, nec non Doctissimus HOETIUS Abrincensium Episcopus designatus: atque interpretandi & adnotandi provinciam duobus subinde viris eruditione conspicuis commiserunt. Ecce vero unum, dein & alterum abstulit invida mors. Tandem res ad me delata, damno, fatebor enim, publico. Ut ut est, aequi bonique consule, Lector, ut jam antea fecisti. Meas ad Juvenalem & Persium annotationes haud aspernatus ante annos fere septem, nunc ad Horatium accipe non minus accuratas, paulo vero copiosiores. Age, spatfare mecum non invitus per amœna hæc Musarum viridaria, ad argutos & dulces Venusini Cycnei cantus, & ad elegantis admodum Satyrici festivos ac lepidos sales & sermones.

# Q. HORATII FLACCI

## V I T A.

(a) **Q**UINTUS HORATIUS FLACCUS in Venusio Apuliae oppido natus est. (b) Patrem habuit libertinum, et exactio- num coactorum. Salsamentarium scribunt aliqui: eo quod in altereatione quidam Horatio exprobraverit: *Quoties ego vidi patrem tuum brachio se emungentem?* Cujus dictum mentio fit Tullius 4. ad Heren. (c) Natalem ejus ponunt duobus annis, ante conjurationem Catilinariam, L. Aurelio Cotta et Manlio Torquato iterum consulibus. (d) A patre Romam puer deductus, ibique honeste educatus, atque liberalibus disciplinis institutus est. (e) Orbili- um grammaticum audivit. (f) Romam Athenas se contulit, Philo- sophiae discendas causa. (g) Athenis cum versaretur, ab uno aca- demia agens vicesimum tertium, a Bruto abstractus ad civile bel- lum, ac Tribunus militum factus, Philippensi cladi interfuit. (h) Tum victus, et bonis exutus paternis, pauperie conflictatus ad poesim animum appulit. (i) Hinc Maccenatis amicitiam demer- sit: ac per eam subinde cum Augusto reconciliatus, utriusque valde charus existit, et liberaliter ditatus. (k) Suetonio etiam te- ste, primum scriba Quaestorius fuit, post veniam ab Augusto

(a) Lib. 2. Sat. 1. vers. 35.

(b) l. 7. 1. Sat. 7. et 6.

(c) Lib. 3. Od. 21. Epod. 13.

(d) Lib. 1. Sat. 6. Lib. 2. Epist. 2. v. 41.

(e) Lib. 2. Epist. 1.

(f) Lib. 2. Epist. 1.

(g) Lib. 2. Od. 7. Lib. 3. Od. 14. Lib. 1. Sat. 6. v. 48.

(h) Lib. 2. Epist. 2.

(i) Lib. 1. Od. 18. Lib. 2. Od. 16. Epod. 7.

(k) Lib. 2. Sat. 6. v. 36.

impetratam. (a) Animo erat a tamukibus urbanis alieno, secessumque amabat. Apud Sabinos autem libenter morabatur in fundulo suo, quem describit lib. 1. Epist. 16. (b) Hinc scribendorum epistolarum munus ab Augusto oblatum detractavit. (c) Victus frugalitatem cum munditia dilexit. (d) Fuit corporis habitu brevi et obesus. De ingenii scriptorumque elegantia nihil est, quod dictam, cum tot saecula non sine admiratione praedica-verint iunctam ab eo in carminibus Anacreontia suavitatem cum Pindari virtute et sublimitate: in sermonibus vero eam dicitatem urbanam, qua nihil solertius et sagacius. Mortuus est an. aetatis 57. Erravitque librarii manus ex Suetonio scribentis 59. (e) Augustum haeredem palam nuncupavit. Humo conditus est in extremis exquiliis, juxta Maecenatis tumulum.

(a) Lib. 1. Sat. 6. Lib. 2. Epist. 10.

(b) Sueton. in vita Horatii.

(c) Lib. 2. Od. 31. Lib. 2. Sat. 6. Lib. 1.

Epist. 5.

(d) Lib. 2. Sat. 3. Lib. 1. Epist. 4. et 20.

(e) Sueton. cit.

## D E H O R A T I O .

Ovid. lib. 4. Trist. Eleg. 10.

*E*t tenuit nostras numerosus Horatius aures,  
Dum ferit Ausoniâ carmina culta lyra.

Pers. Sat. 1.

Omne vafer vitium ridemur Flaccus amico  
Tangit, & admissus circum præcordia ludit,  
Callidus excusso populum suspendere naso.

Martial. lib. 8. Epig. 18.

Sic Maro nec Calabri tentavit carmina Flacci,  
Pindaricos posset cum superare modos.

Petron. Satyr.

Homerus testis & Lyrici, Romanusque Virgilius, & Horatii curiosa felicitas.

Lucan. Poem. ad Calp. Pisonetem.

Ausoniamque chelyn gratiliter patefecit Horati.

Quintil. lib. 10. cap. 1.

Multo est tersior ac purus magis Horatius, & ad notandos hominum  
mores præcipuus... Lyricorum idem Horatius fere solus legi dignus. Nam  
& insurgit aliquando, & plenus est jucunditatis & gratiæ, & variis fi-  
guris & verbis felicissime audax.

Auson. ad Nepotem.

Te præunte, nepos, moduleta poemata Flacci,  
Alisonamque iterum fas est didicisse Maronem.

D. Hieron. Præfat. in Chron.

Quid psalterio canorius? quod in morem nostri Flacci & Græci Pindari, nunc  
Iambo currit, nunc Alcæico personat, nunc Sapphico tumet, nunc semipede ingreditur.

Sidon. Apollin. Epist. ad Lamprid.

In Lyricis Flaccum secutus nunc ferebatur in iambico citus, &c. Et alibi: